
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.04.2024.         sēdes protokols Nr.4., 57.p.  

LĒMUMS Nr. 312 

Par Kokneses pagasta autoceļa 

 Ratnicēni - Ragāļi posma izslēgšanu   

no Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu saraksta          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Kokneses apvienības pārvaldes lūgumu lemt par 

Aizkraukles novada pašvaldības C grupas autoceļa posma Ratnicēni - Ragāļi Kokneses pagastā, 

izslēgšanu no Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu saraksta. 

 Aizkraukles novada pašvaldības Kokneses apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos reģistrēts 

autoceļš Ratnicēni - Ragāļi, kopējais garums 3.62 km, zemes vienības kadastra apzīmējumi: 3260 

002 0028; 3260 002 0018; 3260 002 0029;  3260 003 0166 (turpmāk – autoceļš).  

 Pēc Latvijas reģionālā autoceļa P-80 (Tīnūži – Koknese)  izbūves, kas tagad šķērso autoceļu  

Ratnicēni – Ragāļi, autoceļa posmi ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3260 002 0029 un 

32600020018 praktiski nav izmantojami iedzīvotāju vajadzībām, jo izveidojies strupceļš un 

izvietotas ceļa zīmes Nr.711 “Strupceļš”. Pašvaldība, veicot ceļu uzturēšanas un remontdarbus, 

šajos posmos neveic nekādas darbības un līdzekļu ieguldījumus. Autoceļa atlikusī bilances vērtība 

0,00 euro (nulle euro, 00 centu). Autoceļa posmi nav nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības funkcijām 

ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. Autoceļu 

uzturēšana noteikta likuma “Par autoceļiem”  1. pantā un 8.panta otrajā daļā. Pamatojoties uz 

iepriekš minēto un  ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Arvis UPĪTS, 

Zane ROMANOVA, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav,“ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu saraksta autoceļa Ratnicēni - Ragāļi 

posmus Kokneses pagastā:  zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu Nr. 3260 002 0029  - 359 

metri un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu Nr.3260 002 0018 - 333 metri. 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas 

pamatlīdzekļu uzskaitē. 

3. Kokneses apvienības pārvaldes vadītājai informēt atbildīgos pārvaldes darbiniekus par 

izmaiņām autoceļu sarakstā. 

4. Publicēt paziņojumu par izmaiņām autoceļu sarakstā oficiālajā pašvaldības izdevumā 

“Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums” un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aizkraukle.lv. 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības ceļu būvtehniķim Dāvim BRIEDIM veikt izmaiņas 

ceļu sarakstā un saskaņot ar VSIA “Latvijas valsts ceļi” Zemgales reģionālo nodaļu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 



2 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 


